
Messina, 21/04/2023

ISCRIZIONE IN BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 PER SOMMA VINCOLATA RELATIVA AL

PROGETTO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi

Identificativo Progetto: progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18589

CUP: F44D22002770006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del

13/02/2023;

VISTE le delibere n. 4 del 30/12/2021 e (di aggiornamento) n. 1 del 21/12/2022 del Consiglio d’Istituto con le quali

è stato approvato il P.T.O.F. 2022/25;

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018;

CONSIDERATO che l'attuazione del PNRR prevede l'attuazione della Missione 4 - istruzione e Ricerca - Componente

1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 1° grado e alla lotta alla dispersione scolastica, D.M.

Ministero dell'istruzione n. 170 del 24.02.2022”;

VISTO il progetto dell’Istituto denominato "DISPERDIAMO LA DISPERSIONE";

VISTO l’atto di concessione codice inoltro n. 18589.0 del 21/02/2023;

VISTA la necessità di creare una nuova scheda finanziaria di attività relativa al Progetto PNRR Piano "Scuola 4.0" -

Azione 1 - Next generation EU - PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica;

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale 2023;

DECRETA

di procedere all'iscrizione in bilancio del finanziamento di cui in premessa introitando la relativa somma vincolata e

apportando la seguente variazione al Programma Annuale

ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

02|03/02 Next generation EU - PNRR - Azioni
di prevenzione e contrasto alla
dispersione scolastica

0,00 0,00 83.757,41 83.757,41

83.757,41

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A03/13 Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica D.M n. 170/2022
Cod. progetto M4CI1.4-2022-981-P-18589

0,00 0,00 83.757,41 83.757,41

83.757,41

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune iscrizioni in bilancio.

Il Dirigente Scolastico



Prof. Giovanni Maisano


